



**Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego
i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SP ZOZ w Warszawie**

ul. Poznańska 22; 00-685 Warszawa; tel. +48 22 52 51 405; fax +48 22 52 51 380

ISO 9001:2015; ISO 14001:2015; ISO45001:2018;

WSPRiTS/ZP/20/2023
ZP.261.51.2022

Warszawa, dnia 23 stycznia 2023 r.

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym ogłoszonego w BZP nr 2023/BZP 00041184/01 z dnia 18.01.2023 r. na okresowe przeglądy serwisowe, konserwację i naprawy sprzętu medycznego [Nr postępowania: 51/ZP/2022].

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i art. 286 pkt 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia:

Dotyczy Części nr 5 „Przeglądy serwisowe i naprawa sprzętu medycznego firmy Ferno”:

1) PYTANIE: Producent FERNO do obsługi serwisowej swoich produktów dopuszcza jedynie wykwalifikowany personel, który odbył specjalistyczne szkolenia zakończone wystawieniem certyfikatu od producenta. Dodatkowo Użytkownik jest zobowiązany do postępowania zgodnie z instrukcją obsługi. Aktualne instrukcje obsługi produktów Ferno zawierają następujące wymaganie: „części zamienne Ferno oraz profesjonalne usługi serwisowe można zamawiać u lokalnego dystrybutora Ferno. Lokalny dystrybutor jest jedynym przedstawicielem upoważnionym przez Ferno do zarządzania produktami Ferno, ich serwisem i naprawami”. Jako lokalny dystrybutor i autoryzowany serwis produktów Ferno wskazujemy na konieczność objęcia Części nr 5 obowiązkiem posiadania autoryzacji producenta na usługi przeprowadzania przeglądów i napraw. Czy w związku z powyższym Zamawiający dokona zmiany w warunkach udziału w postępowaniu w SWZ polegającej na objęciu obowiązkiem posiadania autoryzacji producenta w Części nr 5?

ODPOWIEDŹ: Przywołana w pytaniu instrukcja mówi również: „Niniejsza instrukcja zawiera ogólne zalecenia dotyczące użytkowania, eksploatacji i konserwacji (...)”. Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ.

Dotyczy Części nr 5 „Przeglądy serwisowe i naprawa sprzętu medycznego firmy Ferno”:

2) PYTANIE: Prosimy o podanie terminów przeglądów urządzeń z Części nr 5, 6 i 8.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że przeglądy serwisowe rozłożone są w ciągu całego roku, aby nie kumulować wstrzymywania zespołów Ratownictwa Medycznego i minimalizować przerwy w świadczeniu usług NFZ. Zamawiający przedstawi harmonogram przeglądów urządzeń Wykonawcom, z którymi zostaną zawarte umowy o zamówienie publiczne.

Dotyczy Części nr 6 „Przeglądy serwisowe i naprawa reduktorów tlenowych i przepływomierzy”:

3) PYTANIE: dot. poz. 1 – Proszę o załączenie harmonogramu przeglądów lub podanie orientacyjnej liczby terminów, w których kończą się przeglądy reduktorów/przepływomierzy. Wstępne oszacowanie liczby dojazdów do Zamawiającego pozwoli na złożenie korzystniejszej dla niego oferty.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że przeglądy serwisowe rozłożone są w ciągu całego roku, aby nie kumulować wstrzymywania zespołów Ratownictwa Medycznego i minimalizować przerwy w świadczeniu usług NFZ. Zamawiający przedstawi harmonogram przeglądów urządzeń Wykonawcom, z którymi zostaną zawarte umowy o zamówienie publiczne.

Dotyczy Części nr 7 „Przeglądy serwisowe i naprawa urządzeń do dezynfekcji metoda zamglawiania”:

4) PYTANIE: dot. poz. 1 – Czy Zamawiający wymaga aby usługa wykonywana była przez autoryzowany serwis producenta sprzętu posiadanego przez Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga aby usługa była wykonywana przez autoryzowany serwis producenta sprzętu.

5) PYTANIE: dot. poz. 1 – Czy Zamawiający wydzieli z części 7 poz. 1 tworząc osobną część, pozwoli to na przeprowadzenie przeglądów serwisowych na najwyższym poziomie i dostępu do oryginalnych części?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wydzieli pozycji z Części (pakietu). Na tym etapie postępowania nie ma możliwości wydzielenia pozycji i tworzenia kolejnych Części.

6) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści możliwość wykonywania usługi przeglądu oraz naprawy w siedzibie Wykonawcy (urządzenie wysyłane kurierem)?

ODPOWIEDŹ: Powołując się na zapisy umowy, zgodnie z każdorazowym zamówieniem Zamawiającego „Wykonawca wykonuje przedmiot umowy w swojej siedzibie lub w miejscu wyczekiwania Zespołu Ratownictwa Medycznego (ZRM) wskazanym przez Zamawiającego” Zamawiający nie wyklucza możliwości wykonania usługi przeglądu i naprawy urządzenia z Części 7 w siedzibie Wykonawcy.

Dotyczy Części nr 8 „Przeglądy serwisowe ssaków elektrycznych”:

7) PYTANIE: Prosimy o podanie producenta/ów i modelu/i ssaków.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że przeglądy serwisowe obejmować będą ssaki: BOSCAROL OB. 1000, BOSCAROL OB.2012, MINIASPEED Evo Plus.

8) PYTANIE: Prosimy o podanie terminów przeglądów urządzeń z Części nr 5, 6 i 8.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że przeglądy serwisowe rozłożone są w ciągu całego roku, aby nie kumulować wstrzymywania zespołów Ratownictwa Medycznego i minimalizować przerwy w świadczeniu usług NFZ. Zamawiający przedstawi harmonogram przeglądów urządzeń Wykonawcom, z którymi zostaną zawarte umowy o zamówienie publiczne.

Dotyczy: Treści zapisów SWZ i zapisów wzorów umów:

9) PYTANIE: §3 ust. 3-5 – Stosownie do zapisów umowy częścią wyceny ma być roboczegodzina, tymczasem zgodnie z zapisami formularza asortymentowo-cenowego cena obejmuje „Przegląd serwisowy przenośnego ssaka elektrycznego wraz z wystawieniem raportu serwisowego oraz wpisem do paszportu technicznego”. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności między zapisami umowy i formularza asortymentowo-cenowego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że doszło do omyłki. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy – Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez modyfikację treści załącznika nr 7 do SWZ, wzór umowy dla Części 8, §3 ust. 3-5. Zmodyfikowany Zał. nr 7 do SWZ – Wzory umów stanowi załącznik do niniejszego pisma.

10) PYTANIE: §4 ust. 8 – Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza wykonanie przedmiotu umowy w siedzibie Wykonawcy. Odpowiedź na pytanie ma kluczowe znaczenie przy wycenie usługi. Niejednoznaczne zapisy powodują, że wykonawca w celu zabezpieczenia prawidłowego wykonania usługi jest zmuszony wycenić niekorzystną dla Zamawiającego najdroższą opcję.

ODPOWIEDŹ: Powołując się na zapisy umowy, Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z każdorazowym zamówieniem Zamawiającego „Wykonawca wykonuje przedmiot umowy w swojej siedzibie lub w miejscu wyczekiwania Zespołu Ratownictwa Medycznego (ZRM) wskazanym przez Zamawiającego” Ze względu na specyfikę pracy Zespołów Ratownictwa Medycznego nie ma możliwości zgromadzenia w jednym miejscu wszystkich ambulansów, w których mają być wykonywane przeglądy serwisowe urządzeń medycznych. Lokalizacja stacji wyczekiwania WSPRiTS „Meditrans” SPZOZ w Warszawie zgodna z danymi KRS.

11) PYTANIE: §4 ust. 8 – Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez „miejsce wyczekiwania Zespołu Ratownictwa Medycznego (ZRM)” poprzez wskazanie dokładnej lokalizacji tego miejsca. Odpowiedź na pytanie ma kluczowe znaczenie przy wycenie usługi. Niejednoznaczne zapisy powodują, że wykonawca w celu zabezpieczenia prawidłowego wykonania usługi jest zmuszony wycenić niekorzystną dla Zamawiającego najdroższą opcję.

ODPOWIEDŹ: Lokalizacja stacji wyczekiwania WSPRiTS „Meditrans” SPZOZ w Warszawie zgodna z danymi KRS.

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę produktu, dla którego zostały dopuszczone przez Zamawiającego inne parametry wskazane w niniejszym piśmie, Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia w załączniku nr 2 do SWZ odpowiednich uwag co do zmienionych parametrów. Zamawiający proponuje, aby nanoszone uwagi były wpisane innym kolorem. W ww. przypadku Wykonawca potwierdza spełnianie przez oferowany produkt wszystkich wymagań Zamawiającego określonych w opisie przedmiotu zamówienia/formularzu cenowym z uwzględnieniem uwag.

Sprawę prowadzi:
Magdalena Miechowska
Inspektor ds. Zamówień Publicznych
Tel. /22/ 52 51 243